

گزارش



سرکشی در نوجوانان

سرکشی یعنی مقاومت، مخالفت، نافرمانی. بی‌توجهی کامل نوجوان به آنچه که از او درخواست شده است.

در اکثر مواقع سرکشی نوجوانان مسألهٔ ساده‌ای نبوده و نشان از مقاومت یا اعتراض یا بی‌زاری یا احساس تحقیر یا توهین را دارد. سرکشی نوجوان باعث فرسودگی و آزاد والدین میشود و والدین سعی در آرام نمودن او و برگشت آرامش به زندگی را دارند.

در صورتی که سرکشی نوجوان را به عنوان یک رفتار تلقی کنیم و آن را جز شخصیت وی حساب کنیم آرامش به خانواده بر نخواهد گشت. حتی در صورت تکرار رفتار های غیر قابل قبول از نوجوان نباید آن را جزیی از ساختار شخصیتی وی بدانیم.

با دقت در رفتار نوجوان؛ میتوان فهمید که نوجوان همیشه سرکش نیست چرا که همیشه و در همه جا و با افراد مختلف یک گونه رفتار را از خود بروز نمی دهد. برخی از نوجوانان در خانه بسیار سرکش هستند در حالیکه رفتار آنها در مدرسه آرام است. تعدادی از نوجوانان در برخورد اشخاص خاص و یا عدم اجابت خواسته هاشان لجابخت بیشتری از خود نشان میدهند. برای والدین سرکشی یک نا فرمانی بزرگ محسوب میشود در حالیکه این رفتار درجات و شدت متفاوتی دارد.

به یاد داشته باشیم که رفتار تغییرپذیر است. نگاهی دقیق به سرکشی نوجوان شکاف‌ها و روزنه‌های رفتاری او را آشکار. و به ما کمک می‌کند تا چگونه با تغییر رفتار خویش رفتار نوجوان(سرکشی) را تغییر دهیم.

یکی از علل اصلی سرکشی، محیط متخاصم این دنیاست

ممکن است گاهی بشنوید که نوجوانی آشکارا بر ضد والدین خود به سرکشی می پردازد. شاید حتی خود خانواده ای را بشناسید که در آن فرزند نوجوانی که غیرقابل کنترل است دارند، با این حال دانستن اینکه آیا فرزندی واقعا سرکش است یا نه، همیشه کار آسانی نیست. بعلاوه، درک این مطلب که چرا فرزندی از یک خانواده به سرکشی می پردازد و دیگر فرزندان با اینکه از همان خانواده هستند دست به این کار نمی زنند، میتواند واقعا دشوار باشد. این امر به ویژه در مورد دوران نوجوانی که همراه با تحولات جسمی و عاطفی است صادق می باشد. هر نوع تغییری در زندگی فرد مولد فشار روحی است و دوران نوجوانی سراسر تغییر است. پسر یا دختر نوجوان شما از دوران کودکی قدم به دوران بلوغ می گذارد. بهمین دلیل، در طی سالهای نوجوانی برخی از والدین و فرزندان با یکدیگر اختلاف پیدا می کنند. اغلب اوقات والدین از روی غریزه میخواهند این روند را کند کنند، در حالی که نوجوانان میخواهند به آن سرعت دهند. نوجوان سرکش به معیاری والدین خود پشت می کند. اما بخاطر داشته باشید برای اینکه کسی را سرکش بنامیم تنها چند مورد مخالفت کافی نیست. در مورد برخی از موضوعات اجتماعی یا روحانی، برخی از نوجوانان ممکن است در ابتدا علاقه ای در این مورد از خود نشان ندهند و اصلا علاقه ای به مذهب و روحانیت نداشته باشند، اما ممکن است که سرکش نباشند. از این رو شما به عنوان والدین نباید فوراً نوجوان خود را در زمره گروه سرکش بدانید.

علل سرکشی؟

یکی از علل اصلی سرکشی، محیط متخاصم این دنیاست. دنیای متخاصم امروزی همیشه بدنبال دربند کشیدن نوجوانان و جوانان است و این موضوع بصورت فرهنگی مضر در آمده است که باید در مقابل چنین روشی مقاله نمود. باید ادعان داشت که قسمت اعظم این فرهنگ بیش از گذشته زشت، خطرناک و مملو از تأثیرات بد است. اگر والدین به فرزندان خود آموزش و هشدار ندهند و از آنان حمایت نکنند، این نوجوانان می‌توانند به آسانی تحت تأثیر « روچی که الحال در فرزندان معیض عمل میکند» قرار بگیرد. فشار از جانب دوستان و معاشران نیز به آن مربوط میشود. اگر والدین اهل مطالعه باشند براحتی میتوانند توصیه هایی از کتب مختلف یا اینترنت جهت پرورش صحیح نوجوان خود کسب کنند. علت دیگر سرکشی ممکن است محیط خانه باشد. بطور مثال، اگر یکی از والدین به مصرف مشروبات الکلی یا مواد مخدر معناد باشد یا با همسر خود رفتاری خضونت آمیز داشته باشند، دیدگاه نوجوان خانه درباره زندگی ممکن است دچار انحراف شود.

حتی در برخی از خانه های نسبتاً آرام نیز نوجوان ممکن است بدلیل فقدان محبت و علاقه در خانه دست به سرکشیزند با وجود این، سرکشی نوجوان همیشه به علت تأثیرات خارجی نیست. برخی از نوجوانان با وجود آنکه والدینشان اصول اخلاقی، اصول روحانی را بکار گرفته و تا حد زیادی فرزندان خود را از گزند دنیای اطراف، حفظ کرده اند باز هم به معیارهای والدین خود پشت می کنند. چرا؟ شاید دلیل آن ریشه دیگر مشکلات ما یعنی ناکاملی بشر باشد.

به‌جای اهمیت دادن به اشتباهات نوجوان رفتارهای مثبت او را تشویق کنید
۱. کودکان و نوجوانان ناسازگار اغلب مشکلاتی را برای خود و اطرافیان ایجاد می‌کنند. در حقیقت آنان نمی‌دانند که چگونه به اهداف خود دست یابند. افکار اشتباه کودکان و نوجوانان باعث بدرفتاری آنان می‌شود. اگر به‌جای بدرفتاری متقابل با فرزندان به افکار نادرست‌اش توجه کنیم او اصلاح می‌شود.
۲. بهترین راه تشویق کودک یا نوجوان آن است که وقتی را برای او اختصاص دهیم. بسیاری از معلمان که مدت کوتاهی با کودک ناسازگار همراهی کرده‌اند شاهد تغییرات عمده در رفتار او بوده‌اند.

۳. با تشویق کودک یا نوجوان او احساس وابستگی می‌کند و انگیزه بدرفتاری او از بین می‌رود. به‌جای اهمیت دادن به اشتباهات نوجوان رفتارهای مثبت او را تشویق کنید.
۴. پس از بازگشت فرزندان از مدرسه یا در اوقات فراغت در مورد رویدادهای روزانه سؤال کنید تا در شادترین و غم‌انگیزترین لحظات او شریک باشید. شما از آنچه که از فرزندان می‌آموزید متعجب خواهید شد.

۵. کارهای مهم و باارزش را به فرزندان محول کنید. متأسفانه بسیاری از والدین و معلمان کارهایی را که کودکان و نوجوانان می‌توانند انجام دهند خودشان برعهده می‌گیرند. اگر کودکان و نوجوانان در فعالیت‌های مختلف شرکت کنند احساس وابستگی می‌کنند.

۶. در جلسه بحث و گفتگو در کلاس با جمع خانواده با احترام و همکاری مشکلاتی را حل کنید. در این جلسات، جو توأم با محبت و احترام ایجاد می‌شود و کودک و نوجوان مهارت‌های اجتماعی، مسئولیت‌پذیری و همکاری را فرا می‌گیرد.
۷. با کمک همه اعضای خانواده تصمیم‌گیری و کارهای مهم را بین همه تقسیم کنید. هر یک از وظایف مختلف هفته را بر روی کاغذ جداگانه‌ای یادداشت کنید و داخل جعبه‌ای بینبازید تا هر کس کاغذی را بردارد. در این صورت همیشه یک نفر کار ثابت و مشخص انجام نمی‌دهد.

با تشویق کودکان و نوجوانان به شرکت در تصمیم‌گیری‌های کلاس، انگیزه و علاقه آنان افزایش می‌یابد.

۸. به فرزندان مسائل مختلف را کامل آموزش دهید. اگر به فرزندان می‌گویید آشپزخانه را تمیز کند، وظایف او را کامل شرح دهید. شاید او فکر کند فقط باید ظرف‌ها را در جابرفی بگذارد. والدین و دبیران می‌توانند بپرسند می‌دانی ازت چه انتظاری دارم؟

۹. سرمشق فرزندان باشید و به آنان احترام بگذارید. مهربانی نشانه احترام به کودک و قاطعیت نشانه احترام به خود می‌باشد. اما این امر در هنگام دعوا و اختلاف چندان آسان نیست. از این رو به توصیه‌های بعدی توجه کنید.

۱۰. در مواردی تنبیه برای تغییر رفتار نادرست کودک و نوجوان مؤثر است. اگر رفتارهای منفی نظیر لجبازی و خضونت در درازمدت در کودک و نوجوان مشاهده می‌شود باید تشخیص داد که تنبیه در اصلاح رفتار او مؤثر است یا تشویق.

پیام‌مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در پی حوادث تروریستی تهران

افزایش میزان مصرف مواد مخدر و کاهش سن افراد مصرف‌کننده، باعث شده تا ضربات جبران‌ناپذیری به جوامع مختلف وارد شود و هر یک از جوامع به دنبال راهکاری برای کاهش مصرف هستند که به نظر می‌رسد ایجاد اشتغال، ایجاد روحیه خودبودی در جوانان و برگزاری برنامه‌های مناسب و سالم برای پرکردن اوقات فراغت جوانان، می‌تواند راهکار مناسبی برای کاهش مصرف باشد. گرایش به مواد مخدر امروزه به صورت یک مشکل جدی در سطح جهانی مطرح است. در مورد سبب‌شناسی گرایش به مصرف مواد مخدر و اعتیاد به آنها، فرضیه‌های مختلفی بیان شده است، اما هیچ یک از این نظریه‌ها به تنهایی نمی‌توانند علت مصرف مواد مخدر در یک فرد را تشریح کنند.

عوامل فردی، اجتماعی و محیطی به‌ عنوان مهمترین علت گرایش به مواد مخدر مطرح است که می‌توان به اعتماد به نفس پایین، صفات شخصیتی ضداجتماعی، پرخاش‌گری شدید، گرایش مثبت به موادمخدر و باورهای غلط، فقدان ارزش‌های مذهبی، از هم گسختگی خانواده، ناسازگاری‌ها و اختلافات خانوادگی، روش‌های نامناسب تربیتی، فراوانی مواد، نارسایی قوانین منع تولید، مصرف، خرید و فروش مواد و عدم اجرای قوانین اصلی اشاره کرد.

روزگاری ماده مصرفی اصلی معتادان تریاک بود، اما آرام آرام به سمت هروئین و کراک تغییر کرد و امروز مواد مخدر صنعتی رنگ خطر بزرگ را به صدا درآورده‌اند. متأسفانه بسیاری از جوانان به غلط تصور می‌کنند این مواد خطری ندارند یا اثر آنها موقت است واعتیاد آور نیستند، در حالی که این مواد بسیار خطرناکتر از مواد مخدر سنتی بوده و اثر مخرب آنها دائمی است و امروز مواد مخدر صنعتی رنگ خطر بزرگ را به صدا درآورده‌اند.
متأسفانه بسیاری از جوانان به غلط تصور می‌کنند این مواد خطری ندارند یا اثر آنها موقت است واعتیاد آور نیستند، در حالی که این مواد بسیار خطرناکتر از مواد مخدر سنتی بوده و اثر مخرب آنها دائمی است و ترک آنها نیز به سختی ممکن است.
علل ایجاد اعتیاد و سوء مصرف مواد
کارشناسان مواد مخدر، دستیابی به هیجانات دوره جوانی، تقلید از دوستان، خارج شدن از فشارهای عصبی و روانی، فرار از مشکلات زندگی، ناسامانی‌های زندگی، تنهایی و شکست‌های اجتماعی را از انگیزه‌های مصرف مواد اعتیادآور در بین افراد جامعه به‌ویژه جوانان دانسته‌اند.

این کارشناسان بیان داشتند: برای این که افراد بتوانند در مواقع خطر خود را از چنگ اعتیاد دور سازند، ارتقا بخشیدن به توانایی‌های ایشان کاملاً ضروری به نظر می‌رسد.

افزایش مهارت‌های زندگی "مهارت حل مشکل، قدرت تصمیم گیری، هنر دوست‌یابی و …" از عوامل حفاظت‌کننده فردی است که اگر امروز آن‌ها را به فرزندانشان نیاموزیم فردا در غیاب ما در مقابل اصرار دوستان قدرت مقاومت نخواهند داشت.
تغییر الگوی مصرف مواد مخدر تهدیدی جدی برای جوامع امروزی
تغییر الگوی مصرف مواد مخدر از سنتی به مواد صنعتی و شیمیایی و استفاده از قرص‌های روان گردان،



حدود هفت سال است که از اولین مصوبه ممنوعیت فروش سیگار در دهکاهای روزنامه فروشی می‌گذرد، اما این مصوبه هنوز توسط صنف دکهداران و همچنین شهرداری‌ها اجرایی نشده است. سال ۱۳۸۹ بود که ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای پیشگیری و مبارزه با قاچاق کالای دخانی تصویب کرد که طبق این فروش آن کالا در دهکاهای روزنامه فروشی ممنوع است. علاوه بر آن، ۱۶ خرداد سال گذشته نیز در جلسه ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات که در وزارت بهداشت برگزار شد، بر اجرای همین مصوبه با رویکرد

خانواده‌ی شهدای

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: خانواده شهدای حادثه تروریستی اخیر تهران مانند سایر خانواده های شهدای توره، تحت پوشش بنیاد شهید قرار می‌گیرند.
په گزارش بنیادشهید، مهدی ایزدی ضمن تبریک و تسلیت شهادت جمعی از هموطنانمان در عملیات تروریستی عناصر فریب خورده گروهک های تکفیری و سلفی در مجلس شورای اسلامی و حرم مطهر امام خمینی (ره) افزود: براساس قانون، اتباع ایرانی که بر اثر حوادث تروریستی که به قصد ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری اسلامی به شهادت می‌رسند یا دچار

تهدیدی جدی است که جوامع امروز را با بحران مواجه کرده است، شناسایی بیش از ۴۰۰ نوع قرص روان گردان در سال‌های اخیر، نشان از گرایش نسل امروز به مصرف مخدرهای شیمیایی و صنعتی دارد. این در حالی است که مضرات این‌گونه مخدرها، به مراتب بیشتر و ناگوارتر از مخدرهای سنتی است.

به عقیده پژوهشکان، مصرف یک ماده اگر موجب شود، فرد به مصرف دوباره آن روی بیاورد، می‌تواند به عنوان ماده اعتیادآور تلقی شود، از همین‌رو، مخدرهای صنعتی نیز از این قاعده مستثنی نیستند.

مخدر سنتی مانند تریاک تنها سنتی‌زا و یا ماده‌ای هم‌چون حبشیش توهمزرا است اما مخدر صنعتی مانند شیشه، اثری ترکیبی از توهمزایی و تحرک‌بخشی دارد، این درحالی است که هر یک از این تاثیرها در مخدرهای سنتی برعهده یک ماده بوده که اکنون در نوع صنعتی با تجمع خاصیت‌ها به شکل متقابل مشکل و ضررها نیز به یک باره بر روی فرد عارض می‌شوند.

ضرر ۳۰۰ میلیاردی معتادان خیابانی به کشور

رئیس کارگروه کاهش تقاضای اعتیاد کمیته مستقل مبارزه با موادمخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اکنون ۲۰ تا ۲۵ هزار معتاد خیابانی در کشور بسر می برند که نزدیک به ۳۰۰ میلیارد تومان در سال به اقتصاد ضرر می زنند.

سعید صفاتیان افزود: ساماندهی معتادان خیابانی دچار چالش جدی است و ضعف ما در برنامه های کارآفرینی باعث شده است تا شرایط معتادان خیابانی بدتر شود.

صفاتیان ادامه داد: در بحث اسکان معتادان خیابانی به ارائه خدمات اجتماعی، راه اندازی مددسراها، نگهداری موقت آنان، مهار و کنترل آسیب های اجتماعی نیاز داریم تا بتوانیم در ساماندهی این افراد عملکرد مطلوبی در کشور داشته باشیم.

وی خاطرنشان کرد: شهرداری در حوزه سلامت در تهران، وظیفه هایی دارد که وظیفه اصلی آن آموزش و توانمندسازی شهروندان است و این وظایف شامل سلامت اجتماعی، روانی، معنادن، کودکان، زنان و سلامت محیط نیز می‌شود که البته باید موضوع ساماندهی معتادان خیابانی در اولویت این برنامه ها باشد.

صفاتیان افزود: در اسفندماه سال گذشته و در برنامه ششم توسعه در ماده ۸۰ برای شهرداری به صراحت آمده است که ساماندهی معتادان خیابانی وظیفه اصلی شهرداری است و این علاوه بر وظایفی است که معاونت اجتماعی شهرداری ها دارند.

وی اظهار کرد: مشارکت، آموزش و بالابردن سطح آموزش برای مردم از وظایف این معاونت است که باید در کنار دیگر فعالیت ها در حوزه آسیب های اجتماعی اجرایی شود.

رئیس کارگروه کاهش تقاضای اعتیاد کمیته مستقل مبارزه با موادمخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: معاونت پیشگیری در شهرداری تهران نیز وظایفی همچون حساس سازی، آگاه سازی، تهیه بسته های آموزشی و برگزاری کارگاه های اعتیاد را برعهده دارد که این فعالیت ها در تهران صورت

نگرفته و در شهرهای دیگر نیز اقدامی انجام نشده است.

موضوع اعتیاد اولویت اول دستگاه ها باشد
این کارشناس حوزه اعتیاد اظهار کرد: درباره آسیب های اجتماعی از حدود ۲ سال پیش در کشور به صورت ویژه این موضوع مطرح شده است و رهبر معظم انقلاب چهار جلسه در این دو سال با سران قوا و همچنین مسئولان حوزه های آسیب های اجتماعی در کشور داشته اند.

وی تصریح کرد: بحث این است که آسیب های اجتماعی طبقه بندی و روی آن کار شود چراکه حتی در آسیب های اجتماعی در حوزه برنامه ریزی و کارکرد آن عقب هستیم.

صفاتیان اضافه کرد: توصیه به دولت دوازدهم این است که توجه ویژه به موضوع آسیب های اجتماعی داشته باشد و به این میحث به خوبی ورود کند.

وی خاطرنشان کرد: مهمترین آسیب اجتماعی در کشور مربوط به موضوع اعتیاد است و باید دستگاهها در کشور این موضوع را به عنوان اولویت اول خود قرار دهند.

رئیس کارگروه کاهش تقاضای اعتیاد کمیته مستقل مبارزه با موادمخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اعتیاد باید چه در حوزه دولت و چه در حوزه مدیریت شهری و شهرداری ها به عنوان مهمترین موضوع باشد تا این چالش در کشور حل شود.

وی اظهار کرد: اگر موضوع چالش ها و آسیب های شهرهای بزرگ را مشاهده کنیم به عنوان نمونه چند آسیب ترافیک، حمل و نقل، فساد اقتصادی و اعتیاد در تهران بیشتر است و در دو سال گذشته مهمترین مشکل اینها بود، البته ساماندهی معتادان خیابانی از دیگر مشکلات در حوزه شهری به شمار می آید.

صفاتیان به برخی از وظایف شهرداری ها اشاره کرد و ادامه داد: قوانینی در زمینه وظایف شهرداری در حوزه آسیب های اجتماعی وجود دارد که بر اساس آنها شهرداری ها می‌توانند در بحث ساماندهی معتادان خیابانی، حاشیه نشینی، سلامت روانی و شغلی و ایمنی افراد ورود کنند.

شهرداری در حوزه آسیب های اجتماعی بد عمل کرد

وی تصریح کرد: همچنین در حوزه کودکان کار و معاد نمی توان بی تفاوت بود زیرا بیشتر افرادی که از نوزادی تا ۱۵ سالگی کودک کار هستند، معنادن و باید به این موضوع نیز دستگاه های اجرایی و شهرداری‌ها ورود کنند.

صفاتیان خاطرنشان کرد: پایه اصلی بحث کودکان کار، زنان خیابانی و تکدی گری، اعتیاد است، پس ورود به این موضوعات می‌تواند در کاهش اعتیاد در کشور نیز تاثیرگذار باشد.

وی با بیان اینکه شهرداری طبق قانون در این موضوع مسئولیت دارد است چرا که بدون در نظر زمینه‌ها وظیفه داشتند اما بد عمل کرد. اظهار کرد: همچنین شورای شهر نیز نظارتی ضعیف و نادرست بر عملکرد شهرداری داشته است که باید در شورای شهر جدید نسبت به این موضوعات اهتمام بیشتری شود. رئیس کارگروه کاهش تقاضای اعتیاد کمیته مستقل مبارزه با موادمخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: شورای شهر وظایف سنگینی دارد که در بند ۶ و

E-mail: mostaghaldaily@gmail.com

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در پیامی حواثت تروریستی کردلانته بخوانه مردم و نظام در حرم مطهر امام خمینی (ره) و مجلس شورای اسلامی را محکوم و شهادت جمعی از هموطنان را تسلیت گفت.
به‌گزارش اندر گل روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، در پیامید تقی نوربخش آمده است: ایران اسلامی با عزت، مستقل و مقدر خوار چشم استنکیر جفیی است و آنان با توسل به پلینترین روش‌های جنایت بشری، تصور ناجمانی در این کشور را دارند اما اغفل از اینکه جمهوری اسلامی ایران با ز غامت معظم مظهر رهبری، وحدت و یکپارچگی مردم و اقتدار نیروهای نظامی رو به جلو حرکت می‌کند و چنین حواثی، خللی در رسیدن به آرمان های انقلابی ایجاد نمی‌کند.

اینجانب به نمایندگی از خقواءه بزرگ سازمان تأمین اجتماعی، ضمن همدردی با بازماندگان شهادی این محلات و آرزوی شفای عاجل برای مصدومان این حادثه تلفات انگیز تروریستی را به مقام معظم رهبری و ملت شهید پرور ایران تسلیت و تعزیت عرض میکنم.

جامعه و اثرات مخرب مواد مخدر



۱۰۰ قانون اساسی کلمه شورای شهر نیز آمده است و وظیفه اصلی آن این است که مشکل را در جامعه ببیند و برنامه تخصصی برای حل این مشکلات داشته باشد. وی تأکید کرد: موضوع اعتیاد هم در جلسات رهبر معظم انقلاب و هم متخصصان دیده شده است و اولین آسیب اجتماعی شهر است اما آنقدر که باید و شاید

شهرداری و شورای شهر در حوزه معنادن خیابانی ورود پیدا نکرده اند که این موضوع باید بررسی شود. مشکلات کودکان کار مهمتر از سلامت محیط است

صفاتیان ادامه داد: در شورای شهر جدید سه نفر در حوزه اجتماعی و یک نفر در حوزه سلامت به عنوان اعضای جدید هستند اما سوال این است که در حوزه سلامت چرا در شورای شهر تخصصی را به نام سلامت محیط گذاشته اند اما اشاره ای به سلامت کودکان کار و سلامت روانی و اجتماعی نشده است. وی خاطرنشان کرد: به طور یقین سلامت معنادن خیابانی و موضوع اعتیاد بسیار مهمتر است و ما امیدوار بودیم در مسائلی اجتماعی که نفر در حوزه اعتیاد در شورای شهر جدید باشد؛ البته بسیاری از مسئولان نظر یک سیستم نظارتی طراحی شود تا به صورت ماهانه فعالیت های شورا پایش و مشخص شود افرادی که به حوزه آسیب ورود کرده اند، چقدر موفق هستند.

لزوم ایجاد فرصت‌های اشتغال و پرکردن اوقات فراغت جوانان

الته مرگ و میر ناشی از سوء مصرف مواد مخدر در میان مصرف‌کنندگان روان گردان هایی مثل شیشه رته اول، هروئین رته دوم و تریاک رته سوم را دارد. به توجه به اینکه جوانان عمده‌ترین اقشار در معرض ترویج مصرف مواد مخدر در جامعه هستند، باید ضمن افزایش اعتماد بنقس و روحیه خودبوداری آنها برای دور ساختن آنان از گرایش به مصرف مواد مخدر، اقدامات پیشگیرانه و برنامه‌های آموزشی در سالم‌سازی جامعه در برابر معضل خانمانسوز مواد مخدر به‌عمل آید.

همچنین نقش مهم و اساسی خانواده‌ها در شفاف‌سازی آثار زیان‌بار و دوری جستن افراد از مواد مخدر یک ضرورت است چرا که بدون در نظر گرفتن جایگاه خانواده‌ها به برنامه‌ریزی‌های آموزشی و پیشگیرانه در کانون خانواده نتیجه‌چندانی به‌دست نخواهد آمد. در پایان باید ادعان داشت که باید با فراهم کردن شرایط لازم برای پرکردن اوقات فراغت و نیز ایجاد فرصت‌های اشتغال میزان گرایش افراد را به سمت مصرف مواد مخدر کاهش داد.

دکه‌دارانی که مرگ می‌فروشند

طبق آنچه که مسئولان وزارت صنت معدن و تجارت اعلام کرده‌اند، تنها به سه رسته خواروبار فروشان، سوپرمارکت‌داران و سفوف فروشان اجازه عرضه محصولات دخانی داده می‌شود. طی مکاتباتی که پیش از یک سال از اعلام این مصوبه در جلسه ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات می‌گذرد و هنوز خبری از همکاری شهرداری برای جلوگیری از فروش دخانیات در دهکاهای مطبوعاتی نیست. همچنین بنابر اعلام دکتر علی اکبر سیاری – معاون بهداشت وزارت بهداشت، دخانیات عامل مرگ ۶۰ هزار ایرانی در سال است. وی می‌گوید: سالانه ۶۰ هزار نفر در اثر مصرف دخانیات می‌میرند اما عزم جدی برای جلوگیری از آن وجود ندارد. همچنین سالانه ۱۰ هزار میلیارد تومان از پول مردم صرف دخانیات و تا ۲۰ تا ۳۰ هزار میلیارد تومان نیز هزینه درمان بیماری‌های ناشی از آن می‌شود.

خانواده‌ی شهدای تهران تحت پوشش بنیاد شهید قرار می‌گیرند

که در عملیات تروریستی حرم مطهر و مجلس شورای اسلامی مشارکت داشتند پنج تن از عناصر تروریست سابقه دار وابسته به گروه های وهابی و تکفیری بودند که پس از جذب، توسط گروهک تروریستی داعش از کشور خارج شده و در جنایات این گروهک تروریستی داعش چهارشنبه گذشته مسئولیت حمله به ساختمان مجلس و حرم امام(ره) را بر عهده گرفته بود. مراسم تشییع پیکر شهدای این محلات تروریستی روز جمعه در تهران برگزار شد. تاکنون بیش از ۲۳۰ هزار شهید تقدیم انقلاب شده است.

همکاری بهزیستی و وزارت بهداشت برای پیشگیری از خرید و فروش کودک در بین مادران معناد

تفاهم نامه ای با وزارت بهداشت منعقد شده تا در صورت مراجعه زن معناد برای زایمان به مرکز درمانی، ابتدا باید احراز هویت صورت گیرد و درصورت اثبات اعتیاد، نوزاد پس از زایمان مرخص نمی‌شود و ابتدا بررسی های لازم از سوی مددکار اجتماعی بیمارستان صورت می‌گیرد.معاون سازمان بهزیستی کشور گفت: پس از آن مددکار اورژانس اجتماعی در اسرع وقت به بیمارستان

بارداری قرار گیرند و این مادران بعد از زایمان نیز خدمات مربوطه را دریافت کنند.به گزارش ایرنا، ولی ادامه داد: با این اقدامات از ورود مادران و کودکان به چرخه خرید و فروش کودک پیشگیری کرده تا کسی نتواند از آنان سوء استفاده کند.

وی با اشاره به اینکه موارد خرید و فروش کودکان از جانب والدین متاد انجام می‌شود، گفت: پیش از این نیز

اجتماعی